
                              
                      

                              

                                             

Dodatek číslo 25 k rámcové pojistné smlouvě číslo: 6985021169 (původní č. 8004300001)                                  strana 1 / 6 

                                                      

                    
                 

                     

                                               

Dodatek č. 25 k rámcové pojistné smlouvě č. 6985021169 

(dále jen pojistná smlouva) 

(dále jen Dodatek) 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika 
IČO: 471 16 617 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen pojistitel), 
zastoupený: 

pracoviště: 

a 

Královéhradecký kraj 
se sídlem: Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, Česká republika 
IČO: 70889546 
(dále jen pojistník) 
zastoupený: pan Petr Koleta, hejtman kraje 

uzavírají ve smyslu zákona č. 37/2004 Sb., o pojistné smlouvě, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 
30/2024 Sb., o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla, ve znění pozdějších předpisů, tento Dodatek, 
který spolu s pojistnou smlouvou tvoří nedílný celek. 

Klientský servis:  

GSM: 
e-mail:                    



     

                            
                       
                  

                                
                       

Dodatek číslo 25 k rámcové pojistné smlouvě číslo: 6985021169 (původní č. 8004300001)                                  strana 2 / 6 

                      

Tento Dodatek byl uzavřen prostřednictvím pojišťovacího zprostředkovatele: 

OK Group a.s. 
typ zprostředkovatele: pojišťovací makléř 
sídlo: Mánesova 3014/16, 612 00 Brno – Královo pole, Česká republika 
IČO: 25561804 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. B 2954 

(dále jen pojišťovací zprostředkovatel) 
zastoupený: Ing. Radoslav Kubiš, předseda představenstva 

Korespondenční adresa: OK GROUP a.s., K rotundě 82/8, 128 00 Praha 2 - Vyšehrad 

Kontaktní osoba:  



Dodatek číslo 25 k rámcové pojistné smlouvě číslo: 6985021169 (původní č. 8004300001)                                  strana 3 / 6 

 

Článek I. Předmět dodatku 

1. S účinností uvedenou níže v Článku IV. se upravuje pojištění zavazadel způsobem uvedeným dále 
v tomto Dodatku.  

2. Rozsah pojištění zavazadel je specifikován v části III Všeobecných pojistných podmínek pro 
pojištění motorových a přípojných vozidel PPH 2 (dále jen VPP PPH 2) a Smluvními ujednáními 
k VPP PPH 2 (dále jen SU 2) část Pojištění zavazadel (doložka H2 008). 

3.  Pojištění zavazadel se rozšiřuje o možnost sjednání pojištění pro případ odcizení předmětu 
pojištění dle čl. 9 VPP PPH 2.  

4.  Odcizením ve smyslu tohoto Dodatku se rozumí:  

 
a) krádež předmětu pojištění vloupáním 
b) loupež předmětu pojištění  
c) neoprávněné užívání předmětu pojištění. Neoprávněným užíváním se rozumí 

neoprávněné zmocnění se předmětu pojištění v úmyslu jej přechodně užívat. Pokud však 
pachatel nepřekonal překážku nebo opatření chránící předmět pojištění násilím nebo 
pohrůžkou bezprostředního násilí, nejedná se ve smyslu tohoto Dodatku o neoprávněné 
užívání předmětu pojištění.      

 

5. Pojistnou událostí pro případ odcizení je náhlá a nahodilá událost spočívající v poškození, zničení, 
ztrátě nebo odcizení zavazadel umístěných v pojištěném vozidle, v jeho zavazadlovém střešním 
boxu nebo na střešním či zadním nosiči (dále jen vnější nosič), která za trvání pojištění nastala na 
území platnosti pojištění.  

6. Pojistnou událostí pro případ odcizení však nejsou události ani případy výslovně uvedené ve 
výlukách z pojištění, dohodnuté v pojistné smlouvě, vyloučené právními předpisy a dále tímto 
Dodatkem.     

 

Článek II. Výluky z pojištění 

1. Kromě výluk uvedených v Části III VPP PPH 2, Pojištění zavazadel, Článek 10, Výluky z pojištění, 
se v případě odcizení zavazadel pojištění nevztahuje: 
 
a) na krádež kožených a kožešinových oděvních svršků, elektroniky, foto a audiovizuální techniky, 

pokud nebyly v době odcizení uloženy v uzamčeném zavazadlovém prostoru vozidla nebo 
v uzamčeném zavazadlovém střešním boxu; 

b) na krádež zavazadel ze zaparkovaného vozidla v době od 22:00 do 6:00hod; to neplatí, prokáže-
li se, že bylo nezbytné, aby zavazadla zůstala v této době uložena ve vozidle, zavazadlovém 
střešním boxu nebo na vnějším nosiči.  
 

1.1. Pojištění se nevztahuje na odcizení zavazadel ze zavazadlového střešního boxu, pokud nejsou 
splněny následující podmínky: 

 

a) zavazadlový střešní box musí být uzamčený a prvky umožňující demontování od 
střešního   nosiče nesmí být z vnějšku přístupné nebo musí být uzamčené; 

b) zavazadlový střešní box musí být upevněn na střešním nosiči, který je pevně spojen s 
vozidlem a toto spojení musí být uzamčeno. 

 

1.2. Pojištění se nevztahuje na odcizení zavazadel z vnějšího nosiče, pokud nejsou splněny 
následující podmínky: 



Dodatek číslo 25 k rámcové pojistné smlouvě číslo: 6985021169 (původní č. 8004300001)                                  strana 4 / 6 

 
a) vnější nosič musí být pevně spojen s vozidlem a toto spojení musí být uzamčeno; 
b) zavazadla umístěná na vnějším nosiči musí být k tomuto nosiči, případně k jiné 

konstrukci (např. k držáku jízdních kol) připevněna a toto připevnění uzamčeno; 
c) výše uvedená konstrukce musí být spojena s vnějším nosičem, a to spojení musí být 

uzamčeno; 
d) samotné zavazadlo musí být uzamčením zabezpečeno proti vykradení. 

 
1.3. Za odcizení zavazadel, která byla uložena v kabině (tzn. v prostoru pro cestující) uzamčeného 

vozidla, pojistitel poskytne pojistné plnění maximálně 5 000 Kč. 
 

1.4. Pojištění se nevztahuje na případy, kdy nebylo prokázáno překonání překážky chránící 
zavazadla před krádeží. Za překonání překážky se nepovažuje vniknutí do vozidla nebo 
zavazadlového střešního boxu či zavazadla umístěného na vnějším nosiči stěnou nebo obalem, 
které jsou zhotoveny z materiálů, jež svými fyzikálními vlastnostmi nebo technologií 
zpracování (např. plachta apod.) nebo konstrukčním řešením nejsou schopny odolat jejich 
násilnému překonání. 

 

Článek III. Výklad pojmů 

Článek 24, Výklad pojmů, VPP PPH 2 se pro případ pojistného nebezpečí odcizení rozšiřuje o tento 
výklad pojmů:   

Zavazadlovým prostorem se rozumí prostor za poslední řadou sedadel určený pro přepravu 
zavazadel, který je zakrytý posuvnou roletou nebo pevným krytem zavazadlového prostoru; v 
případě vozidel s motorem vzadu, je to prostor určený pro přepravu zavazadel před prostorem 
pro posádku vozidla. Dále se za zavazadlový prostor taktéž považují uzavíratelné schránky ve 
vozidle. Za zavazadlový prostor se nepovažuje prostor získaný sklopením nebo přechodnou 
demontáží sedaček, který není možné zakrýt posuvnou roletou nebo pevným krytem 
zavazadlového prostoru. 

 
 

Článek IV. Účinnost Dodatku 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
01.06.2025. V dalším trvání se platnost a účinnost tohoto Dodatku řídí platností a účinností 
Pojistné smlouvy.  

2. Je-li tento Dodatek sjednán na dobu neurčitou, není tím dotčeno právo pojistitele  
na úpravu výše pojistného v souladu s Pojistnou smlouvou.  

 
Článek V. Údaje o pojistném 

1. Výše ročního pojistného za každé vozidlo se pro doplňkové pojištění zavazadel stanoví dle 
Přílohy č. 2 - Sazby doplňkového pojištění, Dodatku č. 24 k PS č. 6985021169 s účinností od 
1.1.2025.   Následně se případně upraví příslušnou slevou/přirážkou, pokud jsou u doplňkového 
pojištění v pojistné smlouvě stanoveny. 

2. Veškeré předpisy pojistného a případné upomínky k zaplacení pojistného budou zasílány 
v souladu s ujednáním Pojistné smlouvy a případných předchozích dodatků. 

3. Pojistník je povinen platit pojistné v souladu s ujednáním Pojistné smlouvy ve znění pozdějších 
dodatků. 

 



Dodatek číslo 25 k rámcové pojistné smlouvě číslo: 6985021169 (původní č. 8004300001)                                  strana 5 / 6 

Článek VI. Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení Pojistné smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti  
ve znění Pojistné smlouvy a případných předchozích dodatků.  
 

2. Tento Dodatek k pojistné smlouvě je vyhotoven ve 4 (čtyřech) stejnopisech. Pojistník obdrží 
jeden stejnopis, druhý stejnopis obdrží pojišťovací zprostředkovatel, třetí a čtvrtý obdrží 
pojistitel. 

 

3. Smluvní strany potvrzují, že si tento Dodatek přečetly a že je projevem jejich vážné, úplné  
a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční 
podpisy.  
 

4. Změny pojištění lze provádět písemnou dohodou mezi pojistníkem a pojistitelem. 
 
Korespondenční adresa pojistitele: 

Kooperativa, pojišťovna, a.s. 
Agentura Čechy Východ 
Třída Míru 94, Pardubice 530 02 

Korespondenční adresa pojistníka: 
Veškerá korespondence a komunikace s pojistníkem bude prováděna prostřednictvím       
pojišťovacího zprostředkovatele s korespondenční adresou: 
OK GROUP a.s., pobočka Praha 
K rotundě 82/8, 128 00 Praha 2 – Vyšehrad 

 

Zpracování osobních údajů  

5. Zástupce pojistníka nebo jiná osoba oprávněná jednat za pojistníka bere na vědomí, že její 
identifikační a kontaktní údaje a záznamy vzájemné komunikace pojistitel zpracovává na základě 
oprávněného zájmu, a to pro účely zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů 
s pojistníkem (včetně tvorby evidencí), ochrany právních nároků pojistitele a prevence a 
odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání.  

6. Zástupce pojistníka nebo jiná osoba oprávněná jednat za pojistníka bere na vědomí, že její 
identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti 
vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o 
provádění mezinárodních sankcí. 

7. Zástupce pojistníka nebo jiná osoba oprávněná jednat za pojistníka má v souvislosti se 
zpracováním právo na přístup k osobním údajům, právo na jejich opravu a výmaz, právo 
na omezení zpracování a právo podat námitku proti zpracování v případě zpracování na základě 
oprávněného zájmu. Další informace o zpracování osobních údajů a o možnostech uplatnění 
jednotlivých práv naleznete na našich webových stránkách www.koop.cz v sekci „O pojišťovně 
Kooperativa“. 

 
Registr  

8. Pokud tento Dodatek k Pojistné smlouvě (dále jen „smlouva“) podléhá povinnosti uveřejnění v 
registru smluv (dále jen „registr“) ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se pojistník k 
jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. To 
nezbavuje pojistitele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. 
Pokud je pojistník odlišný od pojištěného, pojistník dále potvrzuje, že pojištěný souhlasil 
s uveřejněním smlouvy.  



                         

Dodatek číslo 25 k rámcové pojistné smlouvě číslo: 6985021169 (původní č. 8004300001)                                  strana 6 / 6 

                      

9. Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o 
pojistiteli (jako smluvní straně), do pole „Datová schránka“ uvést: n6tetn3 a do pole „Číslo 
smlouvy“ uvést: 6985021169. 

10. Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění 
neuveřejnitelných informací (např. osobních údajů o fyzických osobách). 
Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy jejím zveřejněním v registru se 
účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data 
uvedeného jako počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených 
dodatkem, jde-li o účinky dodatku) do budoucna. 

Sankce 

11. Pojistník bere na vědomí, že pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či službu 
z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by takové plnění nebo služba znamenaly porušení 
mezinárodních sankcí, obchodních nebo ekonomických sankcí či finančních embarg, vyhlášených 
za účelem udržení nebo obnovení mezinárodního míru, bezpečnosti, ochrany základních lidských 
práv a boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se považují zejména sankce a embarga 
Organizace spojených národů, Evropské unie, České republiky a Spojeného království Velké 
Británie a Severního Irska. Dále také Spojených států amerických za předpokladu, že neodporují 
sankcím a embargům uvedeným v předchozí větě. 

12. Přílohy: 

číslo 2 – Sazby pro doplňková pojištění 

Za pojistníka: 

V Hradci Králové dne                                                       Petr Koleta 
hejtman kraje 

Za pojistitele: 

V Pardubicích dne 2.5.2025 

                                             
underwriter flotila/ NŽP                                            underwriter flotila/NŽP 

https://exchweb.koop.cz/owa/?ae=Item&a=Open&t=IPM.Note&id=RgAAAAA3AHQQRh42Q57iSoP7AV2IBwAIyfNrmMhJQaG9CthyaAD0AAAAXZPOAAAIyfNrmMhJQaG9CthyaAD0AAACWWQGAAAJ&pspid=_1487580981601_547995038
https://exchweb.koop.cz/owa/?ae=Item&a=Open&t=IPM.Note&id=RgAAAAA3AHQQRh42Q57iSoP7AV2IBwAIyfNrmMhJQaG9CthyaAD0AAAAXZPOAAAIyfNrmMhJQaG9CthyaAD0AAACWWQGAAAJ&pspid=_1487580981601_547995038
https://exchweb.koop.cz/owa/?ae=Item&a=Open&t=IPM.Note&id=RgAAAAA3AHQQRh42Q57iSoP7AV2IBwAIyfNrmMhJQaG9CthyaAD0AAAAXZPOAAAIyfNrmMhJQaG9CthyaAD0AAACWWQGAAAJ&pspid=_1487580981601_547995038
https://exchweb.koop.cz/owa/?ae=Item&a=Open&t=IPM.Note&id=RgAAAAA3AHQQRh42Q57iSoP7AV2IBwAIyfNrmMhJQaG9CthyaAD0AAAAXZPOAAAIyfNrmMhJQaG9CthyaAD0AAACWWQGAAAJ&pspid=_1487580981601_547995038


Příloha č. 2 

 

1 
 

Sazby pro doplňková pojištění 

 

1. SAZBY PRO DOPLŇKOVÉ ÚRAZOVÉ POJIŠTĚNÍ (1804) 
 

ÚRAZ - DRUH VOZIDLA A nebo C6 
 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
OSTATNÍ DRUHY VOZIDEL mimo A a C6 

 
 

*varianta US nelze sjednat pro druhy vozidla E, E1 a E2 

 
 

2. SAZBY PRO DOPLŇKOVÉ POJIŠTĚNÍ ČELNÍCH SKEL (1806) 
 

Interval limitu pojistného 
plnění 

Druh vozidla Sazba 

4 000 Kč 500 000 Kč A, A1, A2, B2, C, C1, C2, C3, C4, C5, C6, E, E1, E2 8,5 % 

 
 

3. SAZBY PRO DOPLŇKOVÉ POJIŠTĚNÍ ZAVAZADEL (1812, 1861) 

Interval limitu pojistného plnění Pojistné nebezpečí Sazba 

5 000 Kč 500 000 Kč bez odcizení (1812) 1,50% 

5 000 Kč 500 000 Kč s odcizením (1861)* 6,50% 

* riziko pojištění zavazadel - odcizení (1861) nelze sjednat bez rizika pojištění zavazadel - bez 
odcizení (1812) 

 

SAZBA 
DRUH 

PLNĚNÍ 
POJISTNÁ 
ČÁSTKA 

POJISTNÉ ZA PŘÍSLUŠNÝ POČET 
SEDADEL (v Kč) 

do 5 6 7 8 9 

UM 

SÚ 50 000 Kč 

108 216 252 288 324 TN 100 000 Kč 

TP 12 500 Kč 

US 

SÚ 150 000 Kč 

324 648 756 864 972 TN 300 000 Kč 

TP 37 500 Kč 

UV 

SÚ 150 000 Kč 

864 1 728 2 016 2 304 2 592 TN 300 000 Kč 

TP 37 500 Kč 

SAZBA 
DRUH 

PLNĚNÍ 
POJISTNÁ 
ČÁSTKA 

POJISTNÉ ZA 1 MÍSTO (v Kč) 

 

UM 

SÚ 50 000 Kč 

72 

 

TN 100 000 Kč  

TP 12 500 Kč  

US 

SÚ 150 000 Kč 

216 

 

TN 300 000 Kč  

TP 37 500 Kč  



Příloha č. 2 

 

1 
 

Sazby pro doplňková pojištění 

 

1. SAZBY PRO DOPLŇKOVÉ ÚRAZOVÉ POJIŠTĚNÍ (1804) 
 

ÚRAZ - DRUH VOZIDLA A nebo C6 
 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
OSTATNÍ DRUHY VOZIDEL mimo A a C6 

 
 

*varianta US nelze sjednat pro druhy vozidla E, E1 a E2 

 
 

2. SAZBY PRO DOPLŇKOVÉ POJIŠTĚNÍ ČELNÍCH SKEL (1806) 
 

Interval limitu pojistného 
plnění 

Druh vozidla Sazba 

4 000 Kč 500 000 Kč A, A1, A2, B2, C, C1, C2, C3, C4, C5, C6, E, E1, E2 8,5 % 

 
 

3. SAZBY PRO DOPLŇKOVÉ POJIŠTĚNÍ ZAVAZADEL (1812, 1861) 

Interval limitu pojistného plnění Pojistné nebezpečí Sazba 

5 000 Kč 500 000 Kč bez odcizení (1812) 1,50% 

5 000 Kč 500 000 Kč s odcizením (1861)* 6,50% 

* riziko pojištění zavazadel - odcizení (1861) nelze sjednat bez rizika pojištění zavazadel - bez 
odcizení (1812) 

 

SAZBA 
DRUH 

PLNĚNÍ 
POJISTNÁ 
ČÁSTKA 

POJISTNÉ ZA PŘÍSLUŠNÝ POČET 
SEDADEL (v Kč) 

do 5 6 7 8 9 

UM 

SÚ 50 000 Kč 

108 216 252 288 324 TN 100 000 Kč 

TP 12 500 Kč 

US 

SÚ 150 000 Kč 

324 648 756 864 972 TN 300 000 Kč 

TP 37 500 Kč 

UV 

SÚ 150 000 Kč 

864 1 728 2 016 2 304 2 592 TN 300 000 Kč 

TP 37 500 Kč 

SAZBA 
DRUH 

PLNĚNÍ 
POJISTNÁ 
ČÁSTKA 

POJISTNÉ ZA 1 MÍSTO (v Kč) 

 

UM 

SÚ 50 000 Kč 

72 

 

TN 100 000 Kč  

TP 12 500 Kč  

US 

SÚ 150 000 Kč 

216 

 

TN 300 000 Kč  

TP 37 500 Kč  


